VERS. 20. « Tunc edixit discipulis suis ne cui dicerent quod ipse esset Christus. » Volebat Christus ante crucem obscurari suam gloriam. Nam si audivissent homines ante passionem quod Deus esset, et deinde vidissent eum pati, quomodo non fuissent offensi? Propterea igitur occultat se multis, ut post resurrectionem absque offendiculo a multis sciatur, Spiritu sancto omnia miraculorum operationibus adæquante.

VERS. 21. « Ex eo tempore cepit Jesus indicare discipulis suis quod oportet ipsum abire Hierosolyman, et multa pati a senioribus et principibus sacerdotum et scribis, et occidi, et tertio die resuscitari. » Prædicit illis passionem, ne inexpectata illa veniente offendantur, putantes quod inivitus et non præsciens passus esset. Postquam enim audiverunt per confessionem Petri quod Filius sit Dei, tunc revelavit illis et passionem. Post tristitia autem subdit et lætitiā, nempe quod die tertio resurget.

VERS. 22. « Et cum abduxisset illum Petrus, cepit increpare illum, dicens: Propitius esto tibi, Domine, nequaquam erit tibi hoc. » Id quod revelatum erat, Petrus recte confessus est: in eo autem quod non revelatum, lapsus: ut sciamus quod absque Deo neque locutus est magnum quiddam. Nolens igitur Petrus Christum pati, et ignorans resurrectionis mysterium, dixit: Propitius esto tibi, Domine, nequaquam erit tibi hoc.

VERS. 23. « Conversus autem ille, dixit Petro: Abi post me, Satana, obstaculo es mihi: quia non sapis ea quæ sunt Dei, sed ea quæ sunt hominum. » Petrum recte quidem loquentem, beatum prædicat Christus: irrationabiliter autem formidantem, et nolentem se pati, perstringit dicens: Vade post me, Satana. Satanas autem adversarius dicitur. Vade igitur, post me, hoc est, ne obstas, sed sequere voluntatem meam. Vocat autem sic Petrum, quia etiam Satanæ displicebat pati Christum. Dicit igitur: Tibi quidem juxta humanam rationem videtur mihi indecens passio: non intelligis autem quod Deus per hanc salutem operetur, et quod hoc me maxime deceat.

VERS. 24. « Tunc Jesus dixit discipulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. » Tunc quando? cum Petrum increpasset. Volens enim ostendere errare Petrum prohibentem se pati, dicit: Tu quidem me prohibes, ego autem dico tibi, non solum, si non patiar, tibi damnosum esse: sed neque salvari poteris, nisi et ipse moriaris et quisquis alius, sive vir, sive mulier, sive pauper, sive dives. Dicit autem, Vult, ut ostendat liberum arbitrium, et non coactam virtutem. Post Christum autem sequitur non solum is qui illum confitetur Filium Dei, sed et qui per omnia gravia transit, et illa sustinet. Abneget autem semetipsum dixit, perfectam abnegationem per præpositionem, ab, significans: eximul-

gratia, ne habeat communionem quendam cum corpore, sed condemnat seipsum : sicut consuevimus dicere quod quis quempiam negarit, hoc est, non habet eum pro amico vel noto. Sic igitur omnes docet nullam cum corpore habere communionem, id est, amicitiam, ita ut et crucem tollant, hoc est, mortem eligant, et cum studio inquirant etiam mortem ignominiosissimam, 27 qualis crux apud veteres fuit. Sed, Et sequatur use, inquit. Multi enim crucifiguntur latrones et fures, at illi non sunt discipuli mei. Sequatur igitur, hoc est, omnem aliam virtutem præ se ferat. Abnegat autem seipsum et qui heri quidem intemperatus erat, hodie autem castus et sobrius. Talis erat Paulus, qui abnegavit semetipsum cum diceret : « Vivo autem non jam ego, vivit autem in me Christus²⁰. » Tollit autem crucem, qui mortificavit et crucifixit seipsum mundo.

Vras. 25. « Qui enim voluerit animam suam servare, perdet eam : quisquis autem perdiderit animam suam propter me, inveniet eam. » Ad martyrium adhortatur nos : invenit enim animam, ad præsens, hoc est, servat, qui negat, et postea perdit. Perdit autem animam, sed propter Christum, qui de eo testificatur : qui et juveniet eam in incorruptione, et vita æterna.

Vras. 26, 27. « Quid enim prodest homini, si totam mundum lucratus fuerit, animæ vero suæ jacuram fecerit? Aut quid dabit homo, cujus permutacione redimat animam suam? Venturus est enim Filius hominis in gloria Patris sui cum angelis suis, et tunc reddet unicuique juxta facta ipsius. » Sic igitur et fingamus quod totum mundum lucreris, sed quæ utilitas si corpus bene habeat, et anima male afficiatur? quemadmodum si mater familias lacera veste, et ancillæ fulgido ornatu incedant. Neque in futuro sæculo poterit quis dare commutationem pro anima sua : hic quidem potest dare lacrymas et elemosynam, et jejunare, illic autem non. Judex enim tunc nos excipiet, dona respiciens : nam juxta opera sua judicabit unumquemque. Est autem et metuendus : veniet enim in gloria sua et cum angelis, et non contemptibilis.

Vras. 28. « Amen dico vobis : sunt quidam hic stantes, qui non gustabunt mortem, donec viderint Filium hominis venientem in regno suo. » Dixerat venturum Filium hominis in gloria sua : ne igitur increduli sint, dicit quis sunt hic quidam qui juxta quod capere possunt, videbunt in transfiguratione gloriam secundi adventus. Interim autem ostendit in qua gloria erunt qui propter ipsam passi fuerint. Sicut enim tunc caro ejus fulguravit, ita pro sua portione tunc fulgebunt sancti : significat autem hoc loco Petrum et Jacobum, et Joannem, quos in montem assumpsit, et ostendit illis regnum suum, hoc est, futurum statum in quo venturus esset ipse, et justi